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Förutsättningar för ansökan till Effektivitetsdelegationen
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• Effektivitetsdelegationen kan fördela 250 miljoner per år till regionerna för att stärka effektiviteten i 
hälso- och sjukvården under perioden 2025-2030. Det är möjligt att ansöka om medel med 
utbetalningar under flera år.

• Ansökningsperioden är mellan 1 april och 15 juni.

• Det finns ingen gräns för minsta eller största belopp, men det kan finnas en styrka i att 
regionerna själva är med och delfinansierar.

• De ansökningar som bedöms ge störst effektivitet genom omstrukturerings- eller 
effektiviseringsåtgärder i verksamheten och dess administration är de som kommer att beviljas.

• En ansökan kan lämnas in av flera regioner i samverkan.

• En region måste vara ansvarig. Det innebär att det är de som skickar in ansökan, tar emot 
utbetalda medel (och fördelar vidare till övriga) samt blir återbetalningsskyldig om exempelvis inte 
planerat arbete genomförs. Om den ansvariga regionen gör flera ansökningar behöver de läggas i 
samma formulär. 

• Det behöver finnas protokollförda politiska beslut i varje region som ska delta i ansökan.



Område 1: Regiongemensamt arbete med AI
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Ansöka om det arbete som är planerat och nu genomförs inom AI-satsningen med fokus på att lösa ut hinder för AI-
tillämpningar. Förslag att i block beskriva initiativen, med effekter och resursåtgång på ett sätt som gör det möjligt för 
Effektivitetsdelegationen att finansiera helheten eller vissa initiativ. 

Upplägg för 
ansökan

Utmaning Alla regioner behöver utöka användandet av AI i hälso- och sjukvården för effektivisering, kompetensförsörjning och 
kvalitetsförbättring. Flera AI-tillämpningar har visat sådana effekter i pilotstudier. För att kunna hämta hem effekter behöver flera 
hinder lösas ut – kring data, juridik, riskhantering och nyttorealisering . När regionerna gör detta var för sig blir det 
dubbelarbete, tar tid att införa, riskerar att bli ojämlik vård och att kompetensen inte används på bästa sätt.

Förslag att ansöka om totalt 28 Mkr per år, motsvarande 1 Mkr per region och år för arbetstid för medarbetare från regionerna som 
bidrar i AI-satsningen samt ytterligare 7 Mkr per år för att möjliggöra koordination och externa resurser för exempelvis juridisk, 
teknisk eller hälsoekonomisk expertis. Medel fördelas mellan regionerna utifrån omfattning som de bidrar med kompetens.

Ansökta 
medel

Direkta effekter: Samverkansvinster (minskad total resursåtgång, omfördelningseffekter inom varje region) när nödvändiga underlag 
tas fram 1 gång istället för 21
Förutsättningseffekter: Effektivitetsvinster genom att gemensamt skapa förutsättningar (kunskap, metodstöd m.m.) som 
underlättar datahantering, genomförandet av nyttokalkyler och juridiska ställningstaganden på hemmaplan, vilket leder till snabbare 
och mer effektiva implementeringar. 
Långsiktiga effekter: Effektivitetsvinster främst i form av omfördelningseffekter (exv läkare behöver inte längre screena bilder och 
kan då lägga tid i vården) eller minskad administration (exv för dokumentation eller schemaläggning). Dessa väntas genom 
samarbetet kunna uppnås snabbare och i fler regioner.

Förväntade 
effekter
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Område 2: Skalning och spridning av lyckade lösningar
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Ansökan adresserar spridning och skalning av framgångsrika lösningar i bred bemärkelse där såväl tekniska och 
organisatoriska lösningar liksom nya arbetssätt ingår. Mer specifikt spelar skalning och spridning en viktig roll i befintliga och 
planerade utvecklings- och innovationsinsatser, exempelvis inom ramen för den regiongemensamma AI-satsningen och 
regionernas arbete med 10-punktslistan. 

Upplägg för 
ansökan

Utmaning Sveriges regioner har idag ett omfattande uppdrag som utmanas av minskade resurser och ökade förväntningar på kvalitet, 
tillgänglighet och förbyggande insatser. Det pågår mycket utveckling ute på regionerna, vilken skulle kunna återanvändas och 
därmed skapa större samhällsnytta. Idag stannar i för hög grad dessa lokalt och sprids och skalas ej nationellt på grund av 
strukturella hinder. För att kunna hämta hem storskaliga effekter behöver dessa hinder undanröjas genom att framgångsrika 
lösningar kvalificeras, paketeras, kommuniceras och implementeras bredare. Det behövs en gemensam process och 
plattform för att hantera och möjliggöra skalning och spridning mellan regioner i syfte att öka nyttiggörandet av dem. 

Förslag att ansöka om totalt 25 Mkr per år i 3 år, motsvarande 1 Mkr per region och år för arbetstid för medarbetare från 
regionerna som bidrar i satsningen med att identifiera, kvalificera och paketera lösningar och erfarenheter samt ytterligare 4 Mkr 
per år för att möjliggöra teknisk plattform och för att kunna ta in expertresurser som krävs för att möjliggöra enklare skalning, 
exempelvis juridisk, teknisk-, upphandlings-, införandestöd, generellt metodstöd eller hälsoekonomisk expertis. Medel fördelas 
mellan regionerna utifrån omfattning som de bidrar med resurser.

Ansökta 
medel

Direkta effekter: Samverkansvinster genom minskad total resursåtgång. Det är dyrt och tidskrävande om alla regioner ska bygga 
egen kapacitet kring komplexa frågeställningar och ta fram lokala lösningar på nationella utmaningar. Vi vill få till ett effektivare 
nationellt ekosystem med mer samordnade utvecklings- och implementeringsprocesser och stöd.
Förutsättningseffekter: Effektivitetsvinster genom att gemensamt skapa processer och förutsättningar för att redan från början 
möjliggöra delning och skalning av erfarenheter och lösningar. 
Långsiktiga effekter: Stora effektivitetsvinster uppstår vid ett nationellt ekosystem som möjliggör spridning och implementering av 
erfarenheter och av validerat värdeskapande lösningar. 

Förväntade 
effekter


